
 

1 
 

 
 
 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

dne 18. února 2025 v zasedací místnosti rektora od 10:00 hod do 11:30 hod 
 
 
Přítomni: z 15 členů Rady bylo přítomno 12 členů, Rada je usnášeníschopná  
Omluveni: prof. Kočí, doc. Cvačka, Ing. Fous 
Přítomní hosté: prof. Bělohlav, prof. Jeníček, doc. Rajchl, prof. Zámostný, prof. Patáková, doc. Vlachý 
 
Návrh programu 41. zasedání Rady:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Schválení zápisu o hlasování Rady per rollam – schválení čtyř změn v zavedených procesech 

vnitřní a vnější akreditace studijních programů 
3. Vnější akreditace (3) – schválení studijních programů před žádostí rektora o akreditaci na 

NAÚ za ÚEM s koncem platnosti 7.7. 2025 s názvem: 
B902 Ekonomika a management (podklady zaslány členům Rady dne 31.1.)  
AB902 Economics and Management (podklady zaslány členům Rady dne 31.1.) 
AN901 Sectoral Management (podklady zaslány členům Rady dne 31.1.) 

4. Záměr (1) – schválení záměru předložit žádost o akreditaci nového studijního programu za: 
FPBT – Biotechnologie a bioinženýrství (NM, OV Chemie 70 %, Potravinářství 30 %) 

5. Změnové řízení  
6. Různé 

6.1. Informace o upřesnění strategie realizace reakreditací bakalářských SP 

 
Průběh zasedání Rady 
 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
 
Členové Rady obdrželi s pozvánkou ze dne 11.2. 2025 relevantní podklady pro svá rozhodování. 
A/ ve věci schválení zápisu o hlasování Rady per rollam 
B/ ve věci schválení záměru vnitřní akreditace za FPBT (B-I Charakteristika SP, realizovatelnost SP a 
přehled studijních předmětů)  
C/ ve věci změnového řízení v uskutečňovaných SP (Souhrnná tabulka změn a detail ZŘ) 
 
Dále pro vnější akreditaci obdrželi členové Rady v předstihu dne 31.1. 2025 návrhy ekonomických 
studijních programů (akreditační spisy ve formě odkazů) k prostudování a možným připomínkám 
směrovaných prorektorovi pro pedagogiku doc. Jahodovi.  
 
Předseda Rady vyzval členy k hlasování o předloženém programu zasedání.  
 
Usnesení: Rada schvaluje program 41. zasedání konaného dne 18. 2. 2025. 

Výsledek hlasování: 12–0–0 (pro-proti-zdržel se)  
 
 
 



2 

 

2. Schválení zápisu o hlasování Rady per rollam ve věci schválení čtyř změn v zavedených 
procesech vnitřní a vnější akreditace studijních programů. 

Schválené změny: 

• Vnější akreditace – zkrácení termínu na prostudování akreditačního spisu členy Rady 
z původních 30 dnů na 12 dnů 

• Nová úprava procesu schvalování záměrů pro vnější a vnitřní akreditaci zní: Usnesení Rady 
o schválení záměru může být podmínečné. V tom případě na dalším zasedání Rady garant nebo 
proděkan informuje jakým způsobem byla připomínka Rady k záměru vypořádána přímo 
v obsahu překládaného akreditačního spisu. 

• Vnitřní akreditace (I. fáze procesu zhodnocení akreditačního spisu) – snížení počtu posuzovatelů 
z původních tří posuzovatelů na dva (externí a interní) 

• Vnitřní akreditace (I. fáze procesu zhodnocení akreditačního spisu) – zkrácení kalendářích dnů na 
zpracování expertního posudku posuzovateli z původních 30 dnů na 20 kalendářních dnů. 

Zápis o hlasování osvědčuje, že Rada schválila výše uvedené změny v zavedených procesech vnitřní a 
vnější akreditace studijních programů. 

Usnesení: Rada na svém zasedání schvaluje zápis o hlasování per rollam ve věci schválení čtyř změn 
v zavedených procesech vnitřní a vnější akreditace studijních programů. 

Výsledek hlasování: 12–0–0 (pro-proti-zdržel se)  
 

 

3. Vnější akreditace – schválení tří návrhů studijních programů v Radě před akreditací na 
NAÚ. 

Předseda Rady (rektor) má k dispozici od předkladatele (prorektor pro pedagogiku) relevantní 
dokumenty v listinné podobě (Žádost o schválení s přílohami o projednání v Akademickém senátu 
VŠCHT Praha včetně odkazů na akreditační spisy v akreditačním modulu).  

OHK u všech návrhů SP provedlo formální kontrolu akreditačních spisů před zasláním k prostudování 
členům Rady (dne 31.1. 2025). 

Na základě vyjádření prorektora pro pedagogiku doc. Jahody nebyly před zasedáním Rady zaslány 
žádné připomínky od členstva Rady ke kvalitě návrhů ekonomických studijních programů níže 
uvedených. 

Jmenovitě se jedná o tyto tři ekonomické programy: 
1. Ekonomika a management (B902) – konec platnosti do 7.7. 2025 
2. Economics and Management (AB902) – konec platnosti do 7.7. 2025 
3. Sectoral Management (AN901) – konec platnosti do 7.7. 2025 

Záměry výše uvedených programů byly schváleny Radou dne 8.1. 2025. 

Prorektor pro pedagogiku navrhuje předsedovi Rady předložit ke schválení v Radě návrh prodloužení 
vnější akreditace: 

1)  Ekonomika a management (interní kód B902) 

• garantem programu je navržen doc. Vít Pošta  

• záměr předpokládá příslušnost programu do OV – Ekonomické obory 100% 

• akademicky zaměřený bakalářský studijní program 

• forma studia prezenční 

• standardní doba studia 3 roky 

• jazyk studia český 

• udělovaný akademický titul Bc. 

• počet uchazečů předpokládaný zapsaných ke studiu původně 180 nově 150 

 



3 

 

2) Economics and Management (interní kód AB902) 

• garantem programu je navržen doc. Vít Pošta  

• záměr předpokládá příslušnost programu do OV – Ekonomické obory 100% 

• akademicky zaměřený bakalářský studijní program 

• forma studia prezenční 

• standardní doba studia 3 roky 

• jazyk studia anglický – samoplátci 

• udělovaný akademický titul Bc. 

• počet uchazečů předpokládaný zapsaných ke studiu původně 50 nově 60 

3) Sectoral Management (interní kód AN901) 

• garantem programu je navržen doc. Jan Vlachý   

• záměr předpokládá příslušnost programu do OV – Ekonomické obory 85 % a Chemie 15 % 

• akademicky zaměřený navazující magisterský studijní program 

• forma studia prezenční 

• standardní doba studia 2 roky 

• jazyk studia anglický – samoplátci  

• udělovaný akademický titul Ing.  

• specializace: 1.Chemical Industry; 2.Innovation Project Management 

• počet uchazečů předpokládaný zapsaných ke studiu původně 45 nově 60 

K tématu v rámci diskuze se vyjádřili předseda Rady, místopředseda Rady, prof. Urbanová, 
doc. Vlachý, dr. Souček, prof. Přibyl, prof. Zámostný: 

• k návrhům bakalářských programů zazněla připomínka, která byla diskutována při 
schvalování záměru, že exklusivitu tyto programy získají zařazením přírodovědeckých/ 
technických předmětů. Tyto předměty v předložených návrzích bakalářských programů 
nejsou obsaženy. 

• bylo sděleno, že je důležité podat žádost o prodloužení akreditace za současných podmínek 
fungování NAÚ (konec platnosti akreditace programů do 7.7. 2025) 

• bylo upozorněno, že technické předměty nebudou mít vliv na obsah státní zkoušky a profil 
absolventa a na zařazení do oblasti vzdělávání pro bakalářské programy, také bylo zmíněno, 
že je důležité zvolit dobrého garanta a vhodně zvolit náplň předmětů; naplnění tohoto 
požadavku by bylo možné po získání prodloužení akreditace formou změnového řízení nebo 
úpravy akreditace přes NAÚ. Návrh výše uvedeného řešení směřující k exkluzivitě 
ekonomického bakalářského programu bude prodiskutován v rámci konzultační schůzky 
s panem PhDr. Jiří Smrčkou, Ph.D., ředitelem odboru kanceláře NAÚ. 

• bylo upozorněno v rámci personální zabezpečení doc. Hudečka garanta předmětu Geography 
and Global Trends s ohledem na jeho odborné působení na VŠCHT Praha s plným úvazkem a 
zároveň na VŠB-TUO bez uvedení rozsahu pracovního poměru – garant studijního programu 
prověří a následně upraví v akreditačních spisech  

• k bakalářskému programu zaznělo, zda předměty se sociálními dovednostmi nejsou na úkor 
odborných předmětů. Garant sdělil, že se jedná o povinně volitelné předměty se stanoveným 
počtem kreditů. Čeští studenti potřebují posílit jazykové a komunikační dovednosti oproti 
studentům v anglickém programu, kteří jsou s jazykovou vybaveností přijímáni.  
 

Usnesení: Rada schvaluje na základě žádosti prorektora pro pedagogiku návrhy akademicky 
zaměřených studijních programů, bakalářského v češtině s názvem Ekonomika a management 
s interním kódem B902 s anglickou mutací Economics and Management s interním kódem AB902 
před žádostí rektora o akreditaci studijních programů na NAÚ s podmínkou, že prorektor pro 
pedagogiku do 30.4. 2025 předloží pro studijní program B902 návrh bloku chemicko-technických a 
dalších technických předmětů, které by byly doplněny jako povinně volitelné předměty do návrhu 
studijního programu.  

Výsledek hlasování: 11-1-0- (pro-proti-zdržel se)  



4 

 

Po hlasování pro usnesení bakalářských studijních programů odešla ze zasedání Rady prof. Hajšlová.  

 
Usnesení: Rada schvaluje na základě žádosti prorektora pro pedagogiku návrh navazujícího 
magisterského akademicky zaměřeného studijního programu v anglickém jazyce s názvem Sectoral 
Management s interním kódem AN901 před žádostí rektora o akreditaci studijního program na NAÚ.  

Výsledek hlasování: 10-0-1- (pro-proti-zdržel se)   

Po hlasování pro usnesení navazujícího magisterského studijního programu odešla ze zasedání Rady 
Ing. Veronika Kramaříková, MBA.  
V této chvíli je na zasedání Rady přítomno 10 členů. 
 
Žádost rektora o prodloužení akreditace výše uvedených Radou schválených návrhů akreditačních 
spisů ekonomických studijních programů bude zaslána na NAÚ co nejdříve s podporou 
Pedagogického oddělení (před odesláním žádosti bude předcházet konzultační schůzka 
s PhDr. Smrčkou ve věci jakým způsobem vhodně zařadit technické předměty do programu B902). 
O průběhu a výsledku akreditačního procesu bude prorektor pro pedagogiku informovat na dalších 
zasedáních. 
 
 

4. Schválení záměru předložit žádost o akreditaci studijního programu za FPBT 

Předseda Rady obdržel od děkana FPBT pro projednání a schválení záměru v listinné podobě Žádost 
děkana o schválení záměru předložit žádost o akreditaci nového SP s relevantními přílohami (zápis 
o projednání v AS fakulty, zápis o projednání a schválení ve VR fakulty, formulář NAÚ B-I-
Charakteristika studijního programu včetně seznamu předmětů a rozvahy o realizovatelnosti). 

OHK provedlo před zasedáním Rady formální kontrolu záměru. 

Děkan FPBT navrhuje rektorovi předložit ke schválení v Radě záměr žádosti o vnitřní akreditaci 
studijního programu s názvem „Biotechnologie a bioinženýrství“: 

• garantem programu je navržena prof. Dr. Ing. Petra Patáková 
• záměr předpokládá příslušnost programu do OV – Chemie 70 % a potravinářství 30 % 
• akademicky zaměřený navazující magisterský studijní program 
• forma studia prezenční 
• standardní doba studia 2 roky 
• jazyk studia český 
• udělovaný akademický titul Ing. 
• specializace: 1. Biotechnologie a bioinženýrství; 2. Sladařství a pivovarství  
• předpokládaný počet uchazečů zapsaných ke studiu: 25  

K tématu promluvili předseda Rady, místopředseda Rady, garantka SP, děkan FPBT, prof. Janda: 
• garantka prof. Patáková představila záměr nového studijního programu Biotechnologie a 

bioinženýrství  
• vychází ze strategie fakulty  
• program rozdělen na dvě specializace – cílem je zvýšit zájem studentů a umožnit studentům 

se specializovat a získat hlubší odborné znalosti ve vybraném oboru; specializace Sladařství a 
pivovarství byla vyčleněna jako samostatná (v současné době není) smyslem je tento obor 
více zviditelnit a rozvíjet  

• bylo sděleno, že otázka personální udržitelnosti programu je řešena a bude zajištěna po dobu 
celé doby akreditace 

Usnesení: Rada schvaluje záměr předložit žádost o vnitřní akreditaci navazujícího magisterského 
akademicky zaměřeného studijního programu v českém jazyce s názvem Biotechnologie a 
bioinženýrství na základě žádosti děkana FPBT. 

Výsledek hlasování: 10–0–0 (pro-proti-zdržel se) 



5 

 

Předseda Rady po schválení záměru Radou pověřuje výše navrženou garantku prof. Dr. Ing. Petru 
Patákovou vypracováním návrhu studijního programu (akreditačního spisu) ve spolupráci 
s příslušným proděkanem. 

 
 

5. Změnové řízení uskutečňovaných studijních programů 2025 

Změnová řízení uskutečňovaných (akreditovaných) studijních programů jsou úkony spojené 
s průběžným zlepšováním kvality obsahu studijního programu. 
 
Rozdílnost změn předkládaných v rámci změnového řízení do Rady:  

a) velké změny – mají vliv na profil absolventa – Rada je schvaluje – schválené změny 
uskutečněny až po usnesení Rady v této věci 

b) malé změny – nemají vliv na profil absolventa – Rada je bere na vědomí – změna obvykle 
uskutečněna před zasedáním Rady v této věci 

Radě byla předložena ke dni 18.2. 2025 následující změnová řízení: 

a) Velké změny – změna čtyř garantů studijních programů za FPBT s názvy: 

• Biotechnology and Food Science (AN309) – nová garantka doc. Ing. Barbora Branská, Ph.D. 
(původní garantka doc. Ing. Olga Maťátková, Ph.D.) 

• Přírodní látky a léčiva (N304) – nová garantka doc. Ing. Olga Maťátková, Ph.D. (původní garant 
prof. Ing. Jan Masák, CSc.) 

• Biotechnologie (D302/AD302) – nová garantka prof. Dr. Ing. Petra Patáková (původní garant 
prof. Ing. Karel Melzoch, CSc.) 

• Biotechnologie léčiv (D306/AD306) – nová garantka doc. Ing. Olga Maťátková, Ph.D. (původní 
garant prof. Ing. Jan Masák, CSc.) 

K tématu v rámci diskuze promluvili děkan FPBT a dr. Souček: 
•  garantky zvoleny tak, aby byly naplněny kvalifikační požadavky pro roli garanta studijního 

programu podle směrnice „Garanti studijních programů“. 

 
Usnesení: Rada schvaluje v uskutečňovaných programech FPBT novou garantku doc. Branskou 
v programu Biotechnology and Food Science (AN309), novou garantku doc. Maťátkovou 
v programech Přírodní látky a léčiva (N304) a Biotechnologie léčiv (D306/AD306) a novou garantku 
prof. Patákovou v programu Biotechnologie (D302/AD302).  

Výsledek hlasování: 10–0–0 (pro-proti-zdržel se) 

 

 

b) Malé změny u studijních programů, převážně změny ve studijních plánech (přesuny předmětů 

mezi semestry, nahrazení předmětů PZ novými, rozšíření nabídky PV předmětů, úpravy sylabů 
předmětu): 

FCHI – Chemické inženýrství a bioinženýrství (B402) 

FPBT – Chemie a analýza potravin a přírodních produktů (N307) 

FPBT – Forenzní analýza (N306) 

FPBT – Bioinformatika v biochemii a mikrobiologii (N311) 

FPBT – Přírodní látky a léčiva (N304) 

FPBT – Biotechnologie a bioinženýrství (N303) 

FCHI – Chemická kybernetika (B406) 

FTOP – Technology and Management for Circular Economy (AN209) 

FCHT – Bioinformatika a chemická informatika (N106) 

FCHI – Datové inženýrství v chemii (N405) 



6 

 

Detaily malých změn pro jednotlivé studijní programy jsou uvedeny v předložených podkladech 

(Detail ZŘ a Souhrnná tabulka změn v uskutečňovaných SP)  

 

K tomuto tématu nebyly žádné komentáře.  

 
Usnesení: Rada bere na vědomí deset malých změn výše uvedených bez vlivu na profil absolventa 
v uskutečňovaných studijních programech za FPBT, FCHI, FCHT a FTOP v souladu s podklady 
předloženými Radě. 

Výsledek hlasování: 10–0–0 (pro-proti-zdržel se) 

 

Pozn. změnové řízení akreditovaných SP odpovídá metodice NAÚ o informační povinnosti vysokých 
škol s institucionální akreditací a výčtu změn u uskutečňovaných SP, není v rozporu se žádným 

vnitřním dokumentem VŠCHT Praha. Změnová řízení uskutečňovaných studijních programů jsou ve 

výlučné kompetenci Pedagogického oddělení a transparentně zachycené v systému VŠCHT Praha pro 
každý studijní program. 

 

 

6. Různé  

6.1. Aktualizace upřesnění strategie reakreditací  

Místopředseda Rady a zároveň prorektor pro pedagogiku informoval Radu o strategii a úpravě 
časového harmonogramu reakreditací. 
Aktualizace rámcového časového harmonogramu reakreditací 

• do konce února 2025 – finální rozhodnutí o formě reakreditace v roce 2028 končících SP – 
prodloužení akreditace (pro SP bez velkých změn) nebo nová akreditace spadající do oblasti 
vzdělání chemie a potravinářství 

• do 10.4. 2025 – finální podklady záměrů a projednání ve fakultních orgánech 

• 29.4. 2025 – schválení záměrů Radou k vnitřní akreditaci za FPBT, FTOP, FCHI; předpoklad 5 
záměrů pro vnitřní akreditaci 
(posun termínu Rady na duben z důvodu projednání a zhodnocení záměrů na zasedání ve VR 
fakult v průběhu dubna) 

• začátek června (nejpozději do 10.6.) – schválení I. fáze zahájení procesu vnitřní akreditace 
(schválení návrhu dvou posuzovatelů a zpravodaje Rady, časového harmonogramu procesu 
vnitřní akreditace, po schválení výše uvedeného je finální akreditační spis zaslán schváleným 
posuzovatelům a zpravodaji ke zhodnocení akreditačního spisu) 
OHK navrhuje zasedání Rady nejpozději 10.6. 2025 nebo je možno využít schválení formou per 
rollam, jak budou hotovy návrhy SP (akreditační spisy) – na zasedání Rady 29.4. 2025 je nutné 
dohodnout a schválit jakou formou bude probíhat schválení I. fáze procesu akreditace. 

• do 30.9. 2025 – schválení podaných žádostí o vnitřní akreditaci Radou – získání rozhodnutí 
o udělení vnitřní akreditace Radou (předpoklad v polovině září) 

Místopředseda Rady upozornil, že při schvalování záměrů Radou (29.4. 2025), musejí mít studijní 
programy již finální názvy, protože bude ihned po schválení záměrů zahájena příprava kampaně na 
propagaci těchto studijních programů. Dále informoval, že podklady potřebné pro záměr i návrh 
budou připraveny s co nejmenší administrativní zátěží pro garanty. 
 

6.2. Poděkování členům Rady za uběhlé pětileté funkční období 

Toto 41.zasedání je poslední v tomto složení členů Rady. Předseda Rady poděkoval všem členům 
Rady za jejich spolupráci pro Radu v uběhlém 5letém funkčním období (funkční období členům Rady 
končí k 30.3.2025).  
 



7 

 

Vzhledem k časovému posunu předložení záměrů studijních programů v rámci reakreditací ve 
fakultních orgánech bude další řádné 41.zasedání Rady dne 29.4. 2025 již s nově zvolenými členy 
Rady.  
Předseda Rady informoval o zahájené přípravě na nominacích kandidátů za členy Rady za AS VŠCHT, 
VR VŠCHT a rektora. AS VŠCHT dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování členů Rady. 
 
 

 
 

Termín příštího řádného 42.zasedání Rady bude v úterý dne 29.4. 2025 
od 9 hod do 11 hod v zasedací místnosti rektora 

 
 
 
Vypracovala: dne 21.2. 2025  
Ing. Helena Kavalcová 
Ing. Lenka Trejbalová 
 
Zápis ověřil předseda Rady prof. Pospíšil, v.r. 
 


